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روزنامه گاردین]انگلیس[
سوناک متهم به پنهان کاری است

ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس متهم به تلاش برای 
سرپوش گذاشتن و پنهان کاری درباره اقدامات وزرای این 
کشور در طول همه گیری کرونا شده است. هر 2 حزب کارگر 
و لیبرال دمکرات، دولت سوناک را به پنهان کاری احتمالی 
درباره تحقیقات مرتبط با کرونا متهم می کنند. 2منبع آگاه 
به گاردین گفته اند که دفتر سوناک در برابر تحویل مطالب 
و مدارک مرتبط با اقدامات دوره نخست وزیری جانسون و 
دستیارش مقاومت می کند؛ زیرا بیم آن دارند که ارائه این 
مدارک به این معنا باشد که عملکرد همه وزرا ازجمله خود 
ســوناک که در کابینه بوریس جانسون حضور داشت، زیر 
سؤال برود. سخنگوی کابینه سوناک علت تأخیر در ارائه 
برخی از مدارک مرتبط بــا دوره همه گیری کرونا را برخی 

ملاحظات امنیتی عنوان کرده است.

ایران 2023 در جمع قدرت های نظامی جهان
ایران از منظر قدرت نظامی در میان کشورهای منطقه و جهان، رتبه های قابل توجهی را کسب کرده است

زلینسکی برای دریافت کمک های مالی بیشتر، پهپادهای ایرانی را بهانه کرده است 

داغ ترین تابستان صهیونیست ها
روزنامه رأی الیوم با انتشار گزارشی از رزمایش رژیم 
صهیونیستی در جبهه شــمالی به تقلید از رزمایش 
نمادین هفته پیش حزب الله لبنان، نوشت که به اذعان 
نظامیان بلندپایه رژیم صهیونیستی، داغ ترین تابستان 

صهیونیست ها در راه است.
 روزنامه »رأی الیوم«، با انتشــار گزارشــی در این 
خصوص نوشت: »رژیم صهیونیســتی نام رزمایش 
خود را تیر مهلک گذاشــته و در آن از نیروهای تمام 

بخش های ارتش استفاده کرده است.« 
براســاس این گزارش، این رزمایش پس از گذشت 
یک هفته از رزمایش بی ســابقه حــزب الله لبنان به 
بهانه سالروز آزادسازی جنوب لبنان و عقب نشینی 

صهیونیست ها از این منطقه صورت می گیرد. 
رزمایشــی که در آن نیروهای ویژه یگان »رضوان« 
اقدام به شبیه ســازی عملیات علیه شــهرک های 
اسرائیلی واقع در شمال اراضی اشغالی، یعنی در مرز 

لبنان کردند. 
در چنیــن فضایی، منابــع بلندپایــه نظامی رژیم 
صهیونیســتی در گفت وگو با کانــال۱۳ تلویزیون 
این رژیم، پیش بینی می کنند؛ »یکــی از داغ ترین 

تابستان ها را پیش رو داریم.«
 به اعتقاد ناظران و تحلیلگران سیاســی، سؤالی که 
در فضای کنونی مطرح است، این نیست که آیا یک 
رویارویی بزرگ در چندین جبهه میان مقاومت و رژیم 
صهیونیستی روی خواهد داد؛ بلکه سؤال این است که 

چه زمانی چنین اتفاقی روی خواهد داد؟

نقل قول خبر

 خبر

کیوسک

چین رهبری جهان را به دست گرفته 
است 

نــوام چامســکی، نظریه پــرداز آمریکایی: 
چین به رهبر جهانی بدل شده و ورودش 
به بازار تسلیحاتی غرب آسیا از فرسایش 
نظامی حکایت دارد که آمریکا در ۸۰سال 
گذشــته در این منطقه برقرار کــرده بود. 
اکنون طرح ســازمان همکاری شانگهای 
به ابتکار چین به سراســر اوراســیا و حتی 
ورای آن کشیده شده است. )اسپوتنیک(

بریکس جایگزین هژمونی اقتصادی 
آمریکاست 

میگل دیــاز کانــل، رئیس جمهــوری کوبا: 
امروز روابط بین الملل مبتنی بر سیاست 
تهاجمی و هژمونیک آمریکاست که مرتبا 
باج گیری می کند. این سیاست هژمونیک 
در سازمان هایی چون بانک جهانی تجلی 
می یابــد. بلــوک بریکــس، جایگزینــی 
مهم بــرای یکپارچگــی اقتصــادی  تجاری 

قدرت های نوظهور است. )شبکه آرتی(

به هر مسیر تدارکاتی غرب که شناسایی 
شود، حمله می کنیم

ســرگئی شــویگو، وزیــر دفــاع روســیه: 
غرب در حــال افزایــش تامیــن تجهیزات 
و تســلیحات بــرای کی یــف در آســتانه 
حملــه بــزرگ اوکرایــن اســت. مســکو به 
هــر مســیر تدارکاتی کــه شناســایی کند، 
حمله می کند. ما ضربــه مؤثر و محکمی 
به دشمن وارد خواهیم کرد و تسلیحات 
غرب نتیجه را تغییر نخواهد داد. )رویترز( 

خروج امارات از ائتلاف دریایی آمریکا 
دولت امارات دیروز چهارشنبه )۳۱ می( اعلام کرد که 2ماه پیش، 
از ائتلاف امنیتی دریایی به رهبــری آمریکا در خاورمیانه خارج 
شــده اســت. وزارت امور خارجه امارات در بیانیه ای که توسط 
خبرگزاری رسمی این کشور »وام« منتشر شد، اعلام کرد: امارات 
بعد از ارزیابی مستمر از همکاری های امنیتی مؤثر با همه شرکا، 
2 ماه پیش از مشارکت خود در پیمان دریایی متحد خارج شد. 
این ائتلاف دریایی متشکل از ۳۴ کشور است که واشنگتن هدف از 
تشکیل آن را تضمین امنیت و مبارزه با تروریسم و   دزدی دریایی 
در مناطق دریای سرخ و خلیج فارس که از مهم ترین مسیرهای 
کشتیرانی در جهان هستند، توصیف کرده است. مقر اصلی این 
ائتلاف دریایی در بحریــن و نزدیک ناوگان پنجم نیروی دریایی 

آمریکا و فرماندهی مرکزی ایالات متحده قرار دارد. 

جهان نما

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

امنیت ملی و توان دفاعی، هــر 2 از عوامل 
ضروری و فوق العاده مهم یک کشور هستند؛ 
به ویــژه در عصر جدیدی کــه همه  چیزش 
دســتخوش تغییر شــده و کمتر نشانی از 
نظم پیشــین جهانی در آن دیده می شود. 
وب ســایت تخصصی »گلوبال فایر پاور« که 
هر ساله گزارشی را درباره قدرت های نظامی 

جهان منتشر می کند، در جدیدترین گزارش 
خود با در نظر گرفتن60عامل، جایگاه نظامی 
145کشور جهان را تعیین کرده است. براساس 
این گزارش، 5کشور آمریکا، چین، روسیه، هند 
و آلمان به ترتیب بیشترین بودجه نظامی را در 
سال 2023داشــته اند. علاوه بر این، آمریکا، 
روسیه، چین، هند و انگلیس جزو 5قدرت برتر 

نظامی جهان معرفی شده اند.
طبق این گزارش، ایران هفدهمین کشــور 
قدرتمند نظامی جهان در ســال 2023است. 

جایگاه کشورمان در میان کشورهای خاورمیانه 
پس از ترکیه و مصر،  در رتبه سوم قرار گرفته 
و در منطقه خلیج فارس نیز رتبه اول را به خود 
اختصاص داده است. گلوبال فایر پاور همچنین 
در ارزیابی خود، ایــران را در برخی زمینه ها 
ازجمله قدرت ناوگان تانــک، پرتاب کننده 
موشک و راکت و مجموع نیروی نظامی فعال 
در فهرست 10کشور برتر جهان قرار داده است.
براســاس این ارزیابی تخصصی، آمریکابا ۹2 
ناوشکن، 11 ناو هواپیمابر، 13هزار و 300 فروند 

هواپیما و ۹۸3 فرونــد بالگرد تهاجمی رتبه 
اول قدرت نظامی جهــان را به خود اختصاص 
داده است. روسیه اما با وجود حمله به اوکراین 
جایگاه دوم خود را همچنــان در رتبه بندی 
گلوبال فایر پاور حفظ کرده است. این در حالی 
است که چین به عنوان سومین قدرت نظامی 
جهان، در حال نزدیک شدن به روسیه و کسب 
مقام دومی اســت. این کشور تا آوریل 2023 
50 فروند ناوشکن و ۷۸ فروند زیردریایی در 

اختیار داشته است. 
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کمتر از یک ماه پس از سقوط شهر باخموت 

گزارش2
به دست نیروهای واگنر و تحویل این شهر به 
ارتش روسیه، »آندری یرماک«، رئیس دفتر 
»ولودیمیر زلینسکی«، رئیس جمهور اوکراین به تازگی اعلام 
کرده است که زلینسکی قصد دارد لایحه ای را به پارلمان این 
کشور ارائه کند که براساس آن به مدت »50سال« تحریم هایی 

علیه ایران به عنوان متحد روسیه وضع خواهد شد.
این اظهارات زلینسکی به بهانه استفاده از پهپادهای ایرانی 
از سوی ارتش روسیه عنوان شده است، ادعایی که حتی از 
نظر حقوقی نیز نمی تواند محل اعتنا باشد. اگرچه پهپادهای 
ایرانی ارتش روسیه قبل از جنگ اخیر در اوکراین در اختیار 
روس ها قرار گرفته بود و این موضوع را هم مقامات ایرانی و هم 
روسیه تأیید کرده اند، اما به نظر نمی رسد اوکراین در جایگاهی 
باشد که بتواند نوع روابط و حجم معاملات تجاری و اقتصادی 
میان روسیه و ایران را تعیین کند. به همان میزان که اوکراین 
خود را مســتحق دریافت انواع کمک های مالی و نظامی از 
غرب می داند، روسیه و ایران نیز به عنوان 2کشور مستقل در 
تصمیم گیری ها درباره حجم تجارت و بازرگانی دوطرفه دارای 
استقلال عمل هستند و تعاملات خود را می توانند بی توجه 
به فشار کشــورهای غربی دنبال  کنند. از این رو ادعاهای 
رئیس جمهور اوکراین درباره روابط روسیه و ایران و ارسال 

پهپادهای ایرانی به روسیه نمی تواند مستند باشد.

   دیدار در هیروشیما، باخت در باخموت
از ســوی دیگر، طرح ادعاهای زلینســکی علیه ایران در 
شــرایطی صورت می گیرد که ارتش اوکراین طی چند ماه 
گذشته نتوانسته به دستاورد قابل توجهی در حوزه میدانی 
دســت یابد و به تازگی نیز نیروهای اوکراینــی ناگزیر به 
واگذاری شهر راهبردی باخموت به نیروهای روسی شدند. 
پذیرش شکســت ارتش اوکراین در باخموت درســت در 
همان روزی صورت گرفت که زلینســکی در هیروشیمای 
ژاپن و در اجلاس گروه7 در حال دیدار با رهبران کشورهای 
غربی بود. زلینســکی در دو ماه گذشته همچنین چندین 
سفر پیاپی به خارج از این کشور و به طور کل در کشورهای 
اروپایی داشته است و در همه این سفرها تأکیدش بر ادامه 
و افزایش کمک های غرب به اوکراین بوده اســت. شورای 
روابط خارجی آمریــکا میزان کل کمک هــای دریافتی 
اوکراین از کشورهای غربی متحد خود را تا 76.8میلیارد 
دلار طی ۱5 ماه گذشته اعلام کرده، اما به نظر می رسد که 
رئیس جمهور اوکراین هنوز از این کمک ها راضی نیست و 
خواستار کمک های مالی بسیار بیشتری است. طی یک ماه 
گذشــته رئیس جمهور اوکراین به ۴ کشور اروپایی ایتالیا، 
آلمان، فرانسه و انگلیس سفر کرد و پس از آن با حضور در 
نشست اتحادیه عرب در جده عربستان خواستار کمک های 

بیشتر بین المللی به کشورش شد.

   نعل وارونه زلينسکی در اعتراض به ایران
در رم، دفتر ریاســت جمهوری ایتالیا بر حمایت کامل ایتالیا از اوکراین در زمینه کمک های 
نظامی، مالی، بشردوستانه و بازسازی اوکراین در کوتاه مدت و بلندمدت تأکید کرد و همین 
وعده ها نیز در پاریس، برلین و لندن به زلینسکی داده شد. وقتی زلینسکی در برلین بود، آلمان 
از بزرگ ترین بسته کمک نظامی خود به اوکراین رونمایی کرد و خبرگزاری رویترز به نقل از 
مقامات آلمانی اعلام کرد که برلین ۱2میلیارد یورو کمک های مالی دیگر برای اوکراین ارسال 
خواهد کرد. همچنین کاخ ریاست جمهوری فرانسه موسوم به کاخ الیزه نیز پس از دیدار۳ ساعته 
امانوئل مکرون با ولودیمیر زلینسکی اعلام کرد که پاریس طی هفته های آینده ده ها تانک سبک 
و خودروی زرهی به اوکراین تحویل خواهد داد. فرانسه همچنین متعهد به تحویل سامانه های 
دفاع هوایی به کی یف شد، هرچند جزئیات بیشتری از این کمک های نظامی منتشر نشده است. 
همچنین همزمان با حضور زلینسکی در لندن، دفتر ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس اعلام 
کرد که درنظر دارد »صدها« موشک و پهپاد تهاجمی به اوکراین تحویل دهد، هرچند میزان این 
کمک ها اعلام نشده است. با وجود سیل کمک های مالی و نظامی کشورهای اروپایی و متحدان 
غربی به اوکراین جای سؤال است که مبنای اعتراض رئیس جمهور اوکراین درباره روابط رو به 

گسترش روسیه و ایران براساس کدام منطق شکل گرفته است؟
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خانه تکانی دولت اردوغان
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیــه که ۴ روز پیش با 
شکست دادن »کمال قلیچدار اوغلو« برای یک دوره 5ساله دیگر 
از سوی مردم این کشور انتخاب شد روز سوم ژوئن )۱۳خرداد( 
در مراسم تحلیف و سوگند ریاست جمهور شرکت خواهد کرد. 
منابعی در دولت آنکارا می گویند که کابینه جدید نیز روز بعد از 
آن معرفی خواهد شد. براساس گزارش خبرگزاری تاس، اردوغان 
روز شــنبه در مراسم ســوگند حضور خواهد یافت و دور جدید 
ریاست جمهوری خود را آغاز خواهد کرد. انتظار می رود اعضای 
جدید دولت نیز روز یکشنبه سوگند یاد کنند و به این ترتیب کار 

دولت جدید ترکیه رسما آغاز خواهد شد. 

 هشدار چین به آمریکا: 
مراقب خود باشید

در ادامه واکنش ها به ادعای آمریکا در زمینه پرواز ناامن یک فروند 
جنگنده چین مقابل یک هواپیمای تجسسی آمریکا، سخنگوی 
ارتش چین گفت: ارتش آمریکا بایــد مراقب تحرکات نیروهای 
دریایی و هوایی خود در منطقه باشــد. به گــزارش خبرگزاری 
رویترز، ارتش چین اعلام کرده که یک هواپیمای جاسوسی آمریکا 
در 26 ماه مه )5 خرداد( عمدا به منطقه آموزشی این کشور وارد 
شد و به طور جدی صلح و ثبات منطقه را تضعیف کرد. سخنگوی 
فرماندهی جنوبی چین روز چهارشنبه گفت: در جریان تمرینات 
معمول در دریای چین جنوبی یک هواپیمای شناسایی »آر سی 
-۱25« ارتش ایالات متحده به عمد وارد منطقه آموزشی چین 
شد. این سخنگوی نظامی گفت: »به صراحت از آمریکا می خواهیم 
مراقب تحرکات نیروهای دریایی و هوایی خود در خط مقدم باشد، 
قوانین بین المللی و توافق های مربوطه را کاملا رعایت و از حوادث 
دریایی و هوایی جلوگیری کند.« پیشــتر پنتاگون )وزارت دفاع 
آمریکا( از رویارویی یک فروند جنگنده چین با یکی از هواپیماهای 

ایالات متحده بر فراز »دریای چین جنوبی« خبر داده بود.

جزئیات جدید غرق شدن افسر موساد
روزنامه صهیونیستی »معاریو«، روز چهارشنبه با انتشار گزارشی، 
پشت پرده واژگونی یک قایق توریستی در دریاچه »ماجیوره« در 
شمال ایتالیا را فاش کرد و از نشست شماری از مأموران اطلاعاتی 
ایتالیا و موساد اسرائیل خبر داد. به اعلام رسانه های ایتالیایی، در 
این حادثه ۴ نفر از 25سرنشــین قایق مذکور، غرق شدند و 5 نفر 
دیگر زخمی شدند. در میان کشته ها2 نیروی اطلاعاتی ایتالیایی 
و اسرائیلی به چشم می خورند که ســن آنها بالای 5۰ سال است. 
روزنامه »العربی الجدید« چاپ لندن نیز روز گذشــته، به نقل از 
رسانه های محلی ایتالیا با مشکوک خواندن حادثه مشکوک مرگ 
افسر موساد نوشت که 2۳ تا 25نفر که بیشتر آنها مقامات کنونی و 
سابق امنیتی موساد و ایتالیا بودند، در مراسم جشن تولد یک مأمور 
موساد که در یک قایق تفریحی برگزار شده بود، حضور داشتند که 

دچار حادثه شدند.
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